

PREFEITURA MUNICIPAL DA PIRAPORA - MG

OBRA/SERVIÇO		SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DOS BAIRROS CIDADE JARDIM E CÍCERO PASSOS						
FONTE:		SINAPI - Novembro 2013 - SETOP-Dezembro: 2013 Encargos Sociais:				BDI:		30%
ITEM	CÓDIGO SETOP/ SINAPI/COTAÇÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	LEVANTADO	PREÇO S /BDI		PREÇO C/ BDI	
				QUANTIDADE	UNIT.	UNIT.	TOTAL ITEM	
1.0	SETOP MOB-DES-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UNID.	1,00	64401,13	64.401,13	64.401,13	
2.0	SINAPI 78472	Locação da obra com equipamento topográfico	m2	48.960,00	0,38	0,49	24.186,24	
3.0	SINAPI 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 2 x 1,50 M, AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO	M2	3,00	235,83	306,58	919,74	
4.0	SINAPI 74242/001	BARRACÃO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4MM, INCLUSO INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	60,00	131,56	171,03	10.261,68	
5.0	SINAPI 72961	Regularização do subleito com proctor normal até 20 cm	m2	48.960,00	1,16	1,51	73.831,68	
6.0	SETOP TRA-CAM-015	Transporte de material para bota fora com DMT =5 Km	m3xkm	63.648,00	1,19	1,55	98.463,46	
7.0	SINAPI 73711	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BICA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	m3	8.323,20	76,46	99,40	827.309,43	
8.0	SETOP OBR-VIA-350	Transporte de material de base bica corrida, com caminhaõ basculante , rodovia pavimentada, empolamento 30%, DMT de 15 Km	m3xkm	162.302,40	0,64	0,83	135.035,60	
9.0	SINAPI 72945	Imprimação com CM-30 taxa de 1,2 litros /m2	m2	44.608,00	2,75	3,58	159.473,60	
10.0	SETOP OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA (CM-30) DMT ACIMA DE 50 Km (396 Km)	tonxkm	21.197,72	0,34	0,44	9.369,39	
11.0	SINAPI 72943	Pintura de Ligação com RI-2C 0,5 litros /m2	m2	44.608,00	1,04	1,35	60.310,02	
12.0	SETOP OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA (RL-1C) DMT ACIMA DE 50 Km (396 Km)	tonxkm	8.832,38	0,34	0,44	3.903,91	
13.0	COTAÇÃO	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ) CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m3	1.338,24	580,80	755,04	1.010.424,73	
14.0	SETOP OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA (CAP 50/70) DMT ACIMA DE 50 Km (396 Km)	tonxkm	78.537,56	0,34	0,44	34.713,60	
15.0	SETOP OBR-VIA-345	Transporte de agregado para CBUQ (Brita o) DMT = 1 KM	m3xkm	521,91	0,86	1,12	583,50	
16.0	SETOP OBR-VIA-370	Transporte de agregado para CBUQ (Pó) DMT = 186KM	m3xkm	66.459,67	0,52	0,68	44.926,74	
17.0	SETOP OBR-VIA-360	Transporte de agregado para CBUQ (Areia) = 25KM	m3xkm	9.702,24	0,60	0,78	7.567,75	
18.0	SETOP OBR-VIA-380	TRANSPORTE DE CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT = 15 KM	m3xkm	20.073,60	0,72	0,94	18.788,89	
19.0	SINAPI 72967	Meio fio de concreto pré moldado, fck=18 Mpa, 12x15x30x80cm, rejuntado com argamassa 1:4 cimento e areia, incluindo escavação e reaterro	m	10.880,00	23,15	30,10	327.433,60	
20.0	SINAPI 74012/001	Sarjeta 40cmx8cm	m	10.880,00	26,34	34,24	372.552,96	
						TOTAL:	3.284.457,64	